
令 ６ 健 康 増 進 第 1384 号 

令和７年(2025 年)２月 19 日 

各医療機関の管理者 

各 薬 局 の 管 理 者 

山口県健康福祉部健康増進課長  

 

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等に係る請求額等の調査について 

 

平素より、本県の新型コロナウイルス感染症対策においては、格別の御尽力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援分の請求については、令和７年１月診 

療分の請求時期が最後の機会となる旨、令和６年10月 18日付け令６健康増進第953号「新

型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等の終了に伴う令和６年度の請求事務の取り扱い

について」により、通知したところです。 

一方、やむを得ず現時点で請求が完了していないものについては、今後の請求予定額を算

出する必要があると考えております。 

つきましては、今後請求されるものがあれば、別添調査票に記入の上、ご提出ください。 

また、調査票に記載したものについても、令和７年３月３１日までに必ず請求していただ

きますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

１ 調査対象 

  新型コロナウイルス感染症患者等の医療費等の公費支援のうち、令和７年１月診療分 

（令和７年２月１０日が審査支払機関への請求期限）までに請求が完了していないもの 

 

２ 提出方法 

  調査票に記入の上、下記メール又はＦＡＸに提出 

  ※調査票の様式は県ホームページにも掲載しております。 

   県ホームページＵＲＬ（https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/47/291163.html） 

 

３ 提出期限 

  令和７年３月４日（火） 

  ※遅れる場合は必ず連絡すること。 

 

 

担当：感染症班 藤井 

電話：083-933-2956 

ＦＡＸ：083-933-2969 

メール：kansensyou@pref.yamaguchi.lg.jp 

様 


